

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第2項
【提出先】	北陸財務局長
【提出日】	平成24年8月13日
【四半期会計期間】	第102期第1四半期（自平成24年4月1日至平成24年6月30日）
【会社名】	株式会社富山第一銀行
【英訳名】	THE FIRST BANK OF TOYAMA,LTD.
【代表者の役職氏名】	取締役頭取 横田 格
【本店の所在の場所】	富山市総曲輪二丁目2番8号
【電話番号】	富山（076）424局1211番（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役常務執行役員総合企画部長 藤岡 正紀
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区内神田二丁目15番11号 株式会社富山第一銀行東京支店
【電話番号】	東京（03）3256局6311番（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役東京支店長 南茂 敬
【縦覧に供する場所】	株式会社富山第一銀行金沢支店 （金沢市南町6番1号） 株式会社富山第一銀行東京支店 （東京都千代田区内神田二丁目15番11号）

（注）金沢支店及び東京支店は金融商品取引法の規定による備付場所ではありませんが、投資者の便宜のため四半期報告書の写しを備えるものであります。

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

		平成23年度 第1四半期連結 累計期間 (自平成23年 4月1日 至平成23年 6月30日)	平成24年度 第1四半期連結 累計期間 (自平成24年 4月1日 至平成24年 6月30日)	平成23年度 (自平成23年 4月1日 至平成24年 3月31日)
経常収益	百万円	7,156	6,400	29,659
経常利益	百万円	689	1,111	3,740
四半期純利益	百万円	485	712	
当期純利益	百万円			1,606
四半期包括利益	百万円	229	1,027	
包括利益	百万円			2,065
純資産額	百万円	64,084	64,885	66,142
総資産額	百万円	1,041,549	1,066,758	1,038,976
1株当たり四半期純利益 金額	円	8.03	11.78	
1株当たり当期純利益金 額	円			26.58
潜在株式調整後1株当 たり四半期純利益金額	円			
潜在株式調整後1株当 たり当期純利益金額	円			
自己資本比率	%	5.88	5.80	6.08

(注) 1. 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 1株当たり情報の算定上の基礎は、「第4 経理の状況」中、「1 四半期連結財務諸表」の「1株当たり情報」に記載しております。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については潜在株式がないので記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当行グループ(当行及び当行の関係会社)が営む事業の内容については、重要な変更はありません。また、主要な関係会社についても、異動はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の異常な変動等又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

以下の記載における将来に関する事項は、当第1四半期連結会計期間の末日現在において当行グループ（当行及び連結子会社）が判断したものであります。

#### (1) 業績の状況

当第1四半期連結累計期間の国内経済は、全体的には内需が堅調に推移し、穏やかに回復しております。設備投資は企業収益が改善傾向であることから、維持・更新投資や震災復旧関連投資により、底堅い動きとなっております。個人消費は、消費マインドに改善傾向がみられ、震災関連需要や自動車に対する需要刺激策の効果等から堅調に推移しております。しかしながら、欧州債務問題、電力供給の不安定さが懸念される中、景気の先行きにはいまだ不透明感が残ります。

当行の主たる営業基盤である北陸地域においても、海外経済減速の影響が見られるものの全体としては持ち直しの動きが続いております。設備投資は製造業を中心に改善しており、個人消費は乗用車販売が堅調に推移し、旅行・観光が持ち直しております。企業活動においては電気機械、医薬品を中心とした化学が高水準の生産を維持しており、全体としては生産水準が上昇しております。

このような金融経済環境のなかで、当行グループは適切な対応を図りながら、経営全般にわたる効率化、健全化に努めました結果、当第1四半期連結累計期間の経常収益は64億円、経常利益は11億11百万円、四半期純利益は7億12百万円となりました。

また、財政状態につきましては次の通りであります。

#### 〔預金等〕

譲渡性預金を含めた預金等につきましては、お客さまへのサービス向上を旨として営業基盤の拡充に努めました結果、前連結会計年度末に比べ234億円増加し、当第1四半期連結会計期間末残高は9,610億円となりました。

#### 〔貸出金〕

個人向け住宅資金、地方公共団体並びに地元中堅・中小企業を中心とした資金需要に積極的にお応えしてまいりましたが、前連結会計年度末に比べ62億円減少し、当第1四半期連結会計期間末残高は7,279億円となりました。

#### 〔有価証券〕

資金の効率運用のため、国債や地方債等の引受けや購入に努めました結果、前連結会計年度末に比べ283億円増加し、当第1四半期連結会計期間末残高は2,669億円となりました。

セグメントごとの業績は次のとおりであります。

#### 〔銀行業〕

経常収益は54億34百万円（前年同四半期連結累計期間比5億64百万円減少）、セグメント利益は10億13百万円（同3億26百万円増加）となりました。

#### 〔リース業〕

経常収益は9億89百万円（前年同四半期連結累計期間比1億99百万円減少）、セグメント利益は60百万円（同2百万円減少）となりました。

#### 〔その他〕

経常収益は1億22百万円（前年同四半期連結累計期間比6百万円減少）、セグメント利益は41百万円（同94百万円増加）となりました。

## 国内業務部門・国際業務部門別収支

資金運用収支は43億15百万円、役務取引等収支は2億13百万円、その他業務収支は3億97百万円となり、その収支合計は49億25百万円であります。

種類	期別	国内業務部門	国際業務部門	相殺消去額( )	合計
		金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
資金運用収支	前第1四半期連結累計期間	3,903	399	6	4,309
	当第1四半期連結累計期間	3,946	362	5	4,315
うち資金運用収益	前第1四半期連結累計期間	(35) 4,376	442	46	4,736
	当第1四半期連結累計期間	(28) 4,280	396	30	4,618
うち資金調達費用	前第1四半期連結累計期間	473	(35) 42	53	426
	当第1四半期連結累計期間	333	(28) 34	36	303
役務取引等収支	前第1四半期連結累計期間	257	0		256
	当第1四半期連結累計期間	213	0		213
うち役務取引等収益	前第1四半期連結累計期間	481	4	7	478
	当第1四半期連結累計期間	472	4	6	470
うち役務取引等費用	前第1四半期連結累計期間	223	4	7	221
	当第1四半期連結累計期間	258	4	6	257
その他業務収支	前第1四半期連結累計期間	672	9	131	531
	当第1四半期連結累計期間	523	9	136	397
うちその他業務収益	前第1四半期連結累計期間	1,994	9	201	1,802
	当第1四半期連結累計期間	1,404	9	212	1,201
うちその他業務費用	前第1四半期連結累計期間	1,321	18	69	1,270
	当第1四半期連結累計期間	880		76	804

- (注) 1. 国内業務部門とは当行及び連結子会社の円建取引、国際業務部門とは、当行及び連結子会社の外貨建取引であります。ただし、円建対非居住者取引、特別国際金融取引勘定等は国際業務部門に含めております。
2. 相殺消去額とは、連結会社間の内部取引等に係る消去額合計であります。
3. 資金運用収益及び資金調達費用の上段の( )内計数は、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の利息(内書き)であり、合計は控除して記載しております。

## 国内業務部門・国際業務部門別役務取引の状況

役務取引等収益は4億70百万円となり、役務取引等費用は2億57百万円となりました。

種類	期別	国内業務部門	国際業務部門	相殺消去額( )	合計
		金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
役務取引等収益	前第1四半期連結累計期間	481	4	7	478
	当第1四半期連結累計期間	472	4	6	470
うち預金・貸出業務	前第1四半期連結累計期間	127		0	126
	当第1四半期連結累計期間	121		0	120
うち為替業務	前第1四半期連結累計期間	171	4		175
	当第1四半期連結累計期間	170	4		174
うち投資信託業務	前第1四半期連結累計期間	102			102
	当第1四半期連結累計期間	87			87
うち証券関連業務	前第1四半期連結累計期間	6			6
	当第1四半期連結累計期間	2			2
うち代理業務	前第1四半期連結累計期間	40			40
	当第1四半期連結累計期間	60			60
うち保護預り・貸金 庫業務	前第1四半期連結累計期間	17			17
	当第1四半期連結累計期間	17			17
うち保証業務	前第1四半期連結累計期間	14		6	8
	当第1四半期連結累計期間	12		5	7
役務取引等費用	前第1四半期連結累計期間	223	4	7	221
	当第1四半期連結累計期間	258	4	6	257
うち為替業務	前第1四半期連結累計期間	28	4		33
	当第1四半期連結累計期間	28	4		32

(注) 1. 国内業務部門とは当行及び連結子会社の円建取引、国際業務部門とは、当行及び連結子会社の外貨建取引であります。

2. 相殺消去額とは、連結会社間の内部取引等に係る消去額合計であります。

国内業務部門・国際業務部門別預金残高の状況  
 預金の種類別残高（未残）

種類	期別	国内業務部門	国際業務部門	相殺消去額( )	合計
		金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
預金合計	前第1四半期連結会計期間	925,807	5,064	242	930,628
	当第1四半期連結会計期間	956,837	4,767	604	961,000
うち流動性預金	前第1四半期連結会計期間	329,063		242	328,820
	当第1四半期連結会計期間	339,259		604	338,654
うち定期性預金	前第1四半期連結会計期間	588,578			588,578
	当第1四半期連結会計期間	615,330			615,330
うちその他	前第1四半期連結会計期間	8,165	5,064		13,229
	当第1四半期連結会計期間	2,247	4,767		7,015
譲渡性預金	前第1四半期連結会計期間				
	当第1四半期連結会計期間	50			50
総合計	前第1四半期連結会計期間	925,807	5,064	242	930,628
	当第1四半期連結会計期間	956,887	4,767	604	961,050

(注) 1. 流動性預金 = 当座預金 + 普通預金 + 貯蓄預金 + 通知預金

2. 定期性預金 = 定期預金 + 定期積金

3. 相殺消去額とは、連結会社間の内部取引等に係る消去額合計であります。

国内・海外別貸出金残高の状況  
業種別貸出状況（残高・構成比）

業種別	前第1四半期連結会計期間		当第1四半期連結会計期間	
	貸出金残高 (百万円)	構成比 (%)	貸出金残高 (百万円)	構成比 (%)
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	709,101	100.00	727,987	100.00
製造業	98,360	13.87	100,773	13.84
農業、林業	2,667	0.38	2,358	0.32
漁業				0.00
鉱業、採石業、砂利採取業	1,523	0.21	1,201	0.17
建設業	41,131	5.80	39,774	5.46
電気・ガス・熱供給・水道業	8,903	1.26	16,937	2.33
情報通信業	10,889	1.54	12,087	1.66
運輸業、郵便業	16,434	2.32	16,291	2.24
卸売業	39,538	5.58	37,279	5.12
小売業	31,639	4.46	30,143	4.14
金融業、保険業	37,462	5.28	43,806	6.02
不動産業	33,270	4.69	35,384	4.86
物品賃貸業	6,452	0.91	6,401	0.88
学術研究、専門・技術サービス業	9,015	1.27	8,715	1.20
宿泊業	8,947	1.26	8,098	1.11
飲食業	3,829	0.54	3,924	0.54
生活関連サービス業、娯楽業	6,280	0.89	5,934	0.82
教育、学習支援業	1,642	0.23	1,894	0.26
医療・福祉	24,824	3.50	24,758	3.40
その他のサービス	10,635	1.50	10,517	1.44
地方公共団体	135,721	19.14	138,446	19.02
その他	179,933	25.37	183,258	25.17
特別国際金融取引勘定分				
合計	709,101		727,987	

（注）「国内」とは、当行及び連結子会社であります。「海外」は該当ありません。

(2) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更はありません。

(3) 研究開発活動

該当ありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	180,000,000
計	180,000,000

###### 【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成24年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成24年8月13日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	60,809,700	同左	該当ありません	単元株式数 1,000株
計	60,809,700	同左	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数 (千株)	発行済株式総数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増減額 (千円)	資本準備金残高 (千円)
平成24年4月1日～ 平成24年6月30日	-	60,809	-	8,000,000	-	5,430,781

##### (6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。



## (7)【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」について、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成24年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

## 【発行済株式】

平成24年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 392,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 59,194,000	59,194	
単元未満株式	普通株式 1,223,700		
発行済株式総数	60,809,700		
総株主の議決権		59,194	

## 【自己株式等】

平成24年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
株式会社富山第一銀行	富山市総曲輪二丁目2番8号	392,000		392,000	0.64
計		392,000		392,000	0.64

## 2【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期累計期間における役員の異動はありません。

#### 第4【経理の状況】

1. 当行の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しておりますが、資産及び負債の分類並びに収益及び費用の分類は、「銀行法施行規則」（昭和57年大蔵省令第10号）に準拠しております。
2. 当行は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（自平成24年4月1日 至平成24年6月30日）及び第1四半期連結累計期間（自平成24年4月1日 至平成24年6月30日）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人の四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	17,369	14,186
コールローン及び買入手形	21,000	33,000
商品有価証券	80	27
金銭の信託	800	800
有価証券	<sup>2</sup> 238,623	<sup>2</sup> 266,985
貸出金	<sup>1</sup> 734,281	<sup>1</sup> 727,987
外国為替	558	1,109
リース債権及びリース投資資産	6,089	5,834
その他資産	9,906	5,413
有形固定資産	9,075	9,060
無形固定資産	397	556
繰延税金資産	5,687	6,699
支払承諾見返	4,026	3,913
貸倒引当金	8,919	8,817
資産の部合計	1,038,976	1,066,758
<b>負債の部</b>		
預金	933,166	961,000
譲渡性預金	4,400	50
コールマネー及び売渡手形	8,200	10,100
借入金	13,400	14,637
外国為替	0	0
その他負債	5,212	7,852
役員賞与引当金	26	7
退職給付引当金	3,098	3,041
睡眠預金払戻損失引当金	88	68
偶発損失引当金	106	92
再評価に係る繰延税金負債	1,109	1,109
支払承諾	4,026	3,913
負債の部合計	972,834	1,001,872

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
資本金	8,000	8,000
資本剰余金	5,433	5,433
利益剰余金	50,649	51,135
自己株式	278	280
株主資本合計	63,804	64,288
その他有価証券評価差額金	2,173	4,026
土地再評価差額金	1,619	1,619
その他の包括利益累計額合計	553	2,406
少数株主持分	2,892	3,003
純資産の部合計	66,142	64,885
負債及び純資産の部合計	1,038,976	1,066,758

( 2 ) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】  
【四半期連結損益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

( 単位：百万円 )

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	7,156	6,400
資金運用収益	4,736	4,618
(うち貸出金利息)	3,097	3,054
(うち有価証券利息配当金)	1,625	1,551
役務取引等収益	478	470
その他業務収益	1,802	1,201
その他経常収益	<sup>1</sup> 139	<sup>1</sup> 109
経常費用	6,466	5,288
資金調達費用	426	303
(うち預金利息)	340	284
役務取引等費用	221	257
その他業務費用	1,270	804
営業経費	2,981	3,053
その他経常費用	<sup>2</sup> 1,566	<sup>2</sup> 870
経常利益	689	1,111
特別損失	0	18
固定資産処分損	0	0
減損損失	-	18
税金等調整前四半期純利益	689	1,092
法人税、住民税及び事業税	151	380
法人税等調整額	69	43
法人税等合計	220	337
少数株主損益調整前四半期純利益	468	755
少数株主利益又は少数株主損失( )	17	42
四半期純利益	485	712

【四半期連結包括利益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	468	755
その他の包括利益	698	1,782
その他有価証券評価差額金	698	1,782
四半期包括利益	229	1,027
親会社株主に係る四半期包括利益	150	1,140
少数株主に係る四半期包括利益	79	112

【会計方針の変更等】

当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更) 当行及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。 なお、これによる当第1四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1. 貸出金のうち、リスク管理債権は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
破綻先債権額	2,211百万円	2,154百万円
延滞債権額	15,138百万円	15,181百万円
3ヵ月以上延滞債権額	51百万円	57百万円
貸出条件緩和債権額	1,642百万円	1,449百万円

なお、上記債権額は、貸倒引当金控除前の金額であります。

2. 「有価証券」中の社債のうち、有価証券の私募（金融商品取引法第2条第3項）による社債に対する保証債務の額は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
	6,510百万円	5,924百万円

(四半期連結損益計算書関係)

1. その他経常収益には、次のものを含んでおります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
貸倒引当金戻入益	19百万円	貸倒引当金戻入益 59百万円
償却債権取立益	78百万円	償却債権取立益 15百万円

2. その他経常費用には、次のものを含んでおります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
株式等売却損	1,467百万円	株式等売却損 862百万円



(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
減価償却費	174百万円	167百万円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月29日 定時株主総会	普通株式	226	3.75	平成23年3月31日	平成23年6月30日	利益剰余金

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの  
該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月28日 定時株主総会	普通株式	226	3.75	平成24年3月31日	平成24年6月29日	利益剰余金

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの  
該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	5,938	1,100	7,039	117	7,156		7,156
セグメント間の内部経常収益	60	87	148	11	160	160	
計	5,999	1,188	7,187	128	7,316	160	7,156
セグメント利益又は損失( )	687	62	750	52	697	7	689

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業務及び金銭の貸付等の業務を含んでおります。

3. セグメント利益の調整額 7百万円は、セグメント間取引消去であります。

4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	5,392	895	6,288	111	6,400		6,400
セグメント間の内部経常収益	41	93	135	10	145	145	
計	5,434	989	6,423	122	6,545	145	6,400
セグメント利益	1,013	60	1,074	41	1,115	4	1,111

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業務及び金銭の貸付等の業務を含んでおります。

3. セグメント利益の調整額 4百万円は、セグメント間取引消去であります。

4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

銀行業セグメントにおいて、営業用店舗1ヶ所の土地について帳簿価額を回収可能価額まで減額し減損損失を計上しております。

なお、当該減損損失の計上額は、当第1四半期連結累計期間においては、18百万円であります。

また、のれん等に関する該当事項はありません。

(有価証券関係)

1. 企業集団の事業の運営において重要なものであり、前連結会計年度の末日に比して著しい変動が認められるものは、次のとおりであります。

1. その他有価証券

前連結会計年度(平成24年3月31日)

	取得原価(百万円)	連結貸借対照表計上額 (百万円)	差額(百万円)
株式	35,104	32,425	2,679
債券	78,250	79,832	1,582
国債	27,045	27,602	556
地方債	17,041	17,639	597
社債	34,163	34,591	427
その他	78,777	76,745	2,032
合計	192,132	189,002	3,129

当第1四半期連結会計期間(平成24年6月30日)

	取得原価(百万円)	四半期連結貸借対照表計上額 (百万円)	差額(百万円)
株式	36,591	31,009	5,582
債券	107,055	109,249	2,194
国債	53,213	54,092	879
地方債	18,431	19,191	759
社債	35,410	35,966	555
その他	82,773	80,279	2,493
合計	226,420	220,539	5,881

## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、次のとおりであります。

		前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額	円	8.03	11.78
(算定上の基礎)			
四半期純利益	百万円	485	712
普通株主に帰属しない金額	百万円		
普通株式に係る四半期純利益	百万円	485	712
普通株式の期中平均株式数	千株	60,433	60,415

なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式がないので記載しておりません。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年 8月 9日

株式会社富山第一銀行

取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 西川 正房 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 橋上 徹 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 安田 康宏 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社富山第一銀行の平成24年4月1日から平成25年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社富山第一銀行及び連結子会社の平成24年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当行が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。